La participation à cette consultation est ouverte aux sociétés de droit camerounais. 

4. Financement 

Les  prestations,  objet  du  présent  Dossier  de   consultation,  seront  financées  par   le   Budget 

d’Investissement Publics du MINADER, EXERCICE 2026, pour un montant prévisionnel de 12 000 000 

(Douze millions) Francs CFA TTC. 

5. Consultation et acquisition du Dossier de consultation 

Le dossier de Consultation peut être téléchargé en ligne sur la plateforme COLEPS aux adresses 

http://www.marchespublics.cm;     http://www.publiccontracts.cm  sur  le  site  internet  de  l‟ARMP

[...]

er 

www.mairiebertoua1.com, 

Il peut être obtenu dès publication du présent avis à la Mairie de Bertoua 1
er 

après versement à la 

Recette Municipale de la Commune de BERTOUA 1
er 
d’une somme non remboursable au titre des frais de 

dossier de Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA. 

6. Remise des Offres 

6.1. L‟Offre devra être exclusivement transmise en Ligne par le soumissionnaire sur la plateforme 

COLEPS  au  plus  tard  le    13/03/2026  ,  à  9 heures.  Une  copie  de sauvegarde de l‟offre 

enregistrée sur clé USB ou CD/DVD devra être transmise sous pli scellé avec l‟indication claire

[...]

Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission timbrée au tarif en vigueur 

d'un montant de 1% du montant prévisionnel du lot sollicité, délivrée par un établissement bancaire de 1er 

ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministre des Finances, soit 120 000 (Cent vingt mille) 

Francs CFA. La caution de soumission sera accompagnée, sous peine de rejet, du récépissé de l’organisme 

chargé des dépôts et consignations (CDEC) attestant du dépôt dans son compte de la somme requise en numéraire au 
titre du cautionnement.

[...]

Supplies which form the subject of this Request for Quotation shall be financed by the 2026 PIB. 

5. Consultation and Acquisition of the Request for Quotation file 

The file may be consulted and obtained from the BERTOUA 1ER Council as soon as this notice is published, 

against payment of a non-refundable sum of  twenty five thousand (25 000) CFA francs, payable at the 

BERTOUA 1
ER 

municipal revenue service. 

6 . Submission of offers 

For submission online, the offer shall be submitted by the bidder on the COLEPS platform or any other 

official electronic means communication to be specified by the Project Owner latest   the 13

[...]

commencer la livraison des fournitures ou dans celle fixée dans ledit ordre de service. 

Article 2: Financement 

Les fournitures objet de la présente consultation sont financées par le Budget d’Investissement Public , 
EXERCICE 2026, pour un montant prévisionnel de 12 000 000 (Douze millions) Francs CFA TTC. 

Article 3:   Fraude et corruption 

L’Autorité Contractante exige des soumissionnaires et de ses co-contractants, qu’ils respectent les règles 

d’éthique professionnelle les plus strictes durant la passation et l’exécution de la Lettre-Commande.

[...]

commande et ne pourront varier en aucune manière. 

Article 13: Monnaie de l’offre 

Les prix seront libellés en francs CFA 

Article 14: Caution de soumission 

Le Soumissionnaire fournira une caution de soumission d’un montant égal è 1% du montant prévisionnel du 
lot sollicité soit 120 000  (cent vingt mille) Francs CFA, accompagnée, sous peine de rejet, du récépissé de 

l’organisme chargé des dépôts et consignations (CDEC) attestant du dépôt dans son compte de la somme 
requise en numéraire au titre du cautionnement. 
La caution de soumission sera conforme au modèle présenté dans le Dossier de consultation et demeurera valide